СОВЕТ депутатов тракторозаводского района
города челябинска
второго созыва

 РЕШЕНИЕ
       от 16.02.2023 г.                                                                                                   № 23/4

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Тракторозаводского района
города Челябинска от 26 марта 2015 г. № 6/3
«Об утверждении Положения о
муниципальных правовых актах
Тракторозаводского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тракторозаводского района, Регламентом Совета депутатов Тракторозаводского района,
[bookmark: sub_1002]
Совет депутатов Тракторозаводского района
Р Е Ш А Е Т:

1. [bookmark: sub_1005]Внести в решение Совета депутатов Тракторозаводского района города Челябинска от 26 марта 2015 г. № 6/3 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах  Тракторозаводского района» следующие изменения:
0. В статье 36 Раздела 5 Положения после слов «официального опубликования» слово «(обнародования)» исключить.
0. Статью 38  Раздела 5 Положения  изложить в следующей редакции:
«38. Муниципальные правовые акты, подлежащие опубликованию, вступают в силу со дня их официального опубликования, если самим правовым актом и (или) законом не установлен иной порядок вступления его в силу.».
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов Тракторозаводского района В.А.Горбунова и главу Тракторозаводского района Ю.В. Кузнецова.
1. [bookmark: sub_1006]Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию.

	Председатель Совета депутатов
Тракторозаводского района
	 В.А. Горбунов

Глава Тракторозаводского района                                                                Ю.В. Кузнецов

image1.emf

oleObject1.bin